CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

DECRETO LEGISLATIVO N°. 007/2019

Dispõe sobre a revisao geral anual dos
vencimentos, salários, gratificações e demais
remunerações dos servidores do poder
Ieg is Ia t iv o do município de ventania, conforme
especifica.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VENTANIA - PARANA,no uso de suas atribuiçõeslegais, com amparo na Lei
Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que o vencimento dos servidoresdo
PoderLegislativoMunicipalpoderá ser revisto periodicamente para preservar
o poder aquisitivo, por ato do Poder Legislativo, conforme disposição
constitucional e diante da Instrução Normativa n." 72/2012 do Egrégio
Tribunal deContas do Estado doParaná;

CONSIDERANDO a data base do funcionalismo
municipal estabelecida através da Lei Municipal n.o 708/2016, combinada
com as alterações promovidas através das leis municipais nOs. 724,
726 e 749/2017;

CONSIDERANDO que, nos últimos doze meses, a
inflação do período medida pelo INPC/lBGE, resultou no percentual
acumulado de 4,61 (quatro vírgula sessenta e um por cento), conforme
reajuste também aplicado ao salário mínimo nacional;

CONSIDERANDOhaver disponibilidade financeira e
dotação orçamentária suficiente nas leis orçamentárias em vigor para
ocorrer a despesa prevista, com as adequações em cumprimento ao
contido na Leide Responsabilidade Fiscal (arts. 22 e 23) se necessário;

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 10 Em cumprimento ao disposto na Lei
Municipal n." 7 O 8/2016, o percentual da revisão geral anual para os

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, 1203 - Centro - Ventania - Pr. CEP 84345-000
Fone(0'*42) 274-1169/3274-1663/3274-1153/3274-1536 Fax (0"42) 274-1624.

CNPJ 72.376.882/0001-03 site: www.ventania.pr.leg.br e-mail cmventania@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

servidores do Poder Legislativo municipal é de 4,61% (quatro vírgula

sessenta e um por cento), concedido a contar de 10 de Janeiro de 2.019.

Parágrafo único - Para efeito da aplicação do

disposto neste artigo, as unidades de centavos serão arredondadas para

a centena imediatamente superior.

Art. 2° - O disposto no art. 10 deste Decreto aplica­

se aos vencimentos, salários, gratificações e demais remunerações dos

servidores do Poder Legislativo do Município deVentania.

Art. 3° - As despesas decorrentes da aplicação

deste Decreto ocorrerão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art.4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a contar de 10 de Janeiro de 2019.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VENTANIA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 de janeiro de 2019.

IRA DA SIILVA

PU8UCAO~ fl?
Jomal_i8)1" 'Q k ;Jryt.:f'

,.~ nO "l.3.502..fo\ha_a(· -Edl"""o " ~::::;..;;---

Data: J6J O/ J dO(?
Avenida Anacleto Bueno de Camargo, 1203 - Centro - Ventania - Pr. CEP 84345-000

Fone(0**42) 274-1169/3274-1663/3274-1153/3274-1536 Fax (0**42) 274-1624.
CNPJ 72.376.882/0001-03 site: www.ventania.pr.leg.br e-mail cmventania@uol.com.br

._. - -- -------------

EMPREGOS NO JAPÃO

Srment~f"'~O:S.ho·
~.~~,çiJSilIS18~ó

ALMOXARIFE
Ar; rlílbí'rxrl;~Gn:tisa
ANALISTAOESISTEMAS

(INfORlAAnC:A)

ARTE·FINAlIS1A
Ai lr.Jtf'ontaG'c>ssa
AUI, ADMINISTRATIVO

p(t~~

AUXILIAROEESCRITÓRIO
pt;TI~~

AUXILIARDE
MECÃNltOOIESEL

~çTIabFtJlLa Grw;.:;;

CASEIRO
...,Tr~.ilGro<.:~
CORRETOR OE IMÓVEIS

AiTratIPta-QCrossa
CORTADORDE ROUPAS

N:Tra~Crlt;:iil
COSTUREIRAOE

MÁQUINAS INDUSTRIAIS
Aé;tr.bfbllIaGmm
COZIHIlEIROINDUSTRI/IL
II§rrJoA:IIl(.aGow,a

DESOSSAOOR
Pj TrntAlntaGrol..'<I

ELETRICISTA
-iTrnbF'rJot;lGr~sa
ELETRICISTAOE MANOl

INDUStRIAL
iijTlilbl'OlllllGrma

EMPREGADOOOMESTlCO
At;lra~Gross..;

fARMACÊUTICO
~rratJA;mGn;oo;sa

FUNILEIRO INDUSTRIAL
Ag TrnbRnaG-cssa

GARÇOM
AjTlacPortta~

C(REHT[oE
RESTAURANTE

A,TIiICfI:lntaGross;;
INSTALADOROE
AHTENASDETV

!jtrati'tlota~
INSTALADORDE SOM
E ACESSÓRIOS OE

VElcULOS
PtlTraORruGrcls$a

MAHICURE
.6j.TrntlPonaGrcssa

MARCENEIRO
AgTtabPI::ot.;Gros5.>

MEC, OE MANUTENÇÃO
DECAMINHÃOADIESEL

PADEIRO

PROFESSOR DEMÚSICA
HOENSINDSUPERIOR

",1~r-.:<5$3

REPRESENTANTe
COMERCIAl AUTÓNOMO
.GtllllbFUOGroislI

tECN6lOGOEM
EDIFICAÇÕES

~Trabl'oltaGIm'í..'!
TOfINEJRO MECÃNICO

A¬ TlibF'ootilGrossa
VEHDEDORPRACISTA

AgTIBt;l!'lmG!Qs5õ

VIORACEIRD
Ai TlabPctuG.w;a
TEL'MACO SOABA

AÇOIJGUEIRO
ri e~lEI1éncla.01 '.Jga A~
TooTf'ItmirolJa".\)

AHAUSTAOE Rtl
r.I~ç.'CUii~,~.

ooo,bil(l,»: I)' '.'~~~. Q!
\IiIç.3 • .I;lOOT~I,)(IJ~

COHfEITEIRO

C/~IlCIi.OI\"~ia,Al
TritbTelêmn;Qlbtld

C1:lZINHWIí.l
l:o'tlperiiWa eCNH 8, 01
.... ,IljTrabTtlem5':9ilo1ta
MECAIUCOAUTOMOTIVO
rJeperiêocla, 01 \'!l~.

MECÃNICO~ESEt
o'ap,CNH A9. IXUI~ !,..~ru,
CD.D2'f2giS.

OPERADOROEPLAINA
tIup,()iV!l@_AI!Tr:ob

vtHDEDOFl PRACISTA
c"e~p, dcar/Q I]IJ :'~Jtc
própria.OJ •. A.girdC...,.,,"'"

:: Publicação legal
PRfnmJRA NlHIlClPAL OEORTJGUEJPJ.

ESTADO DO pAAANA

PORJARilltI· OIRf2RJi
: APREFElfAIoIUNlCIPAI,ot:OfITlGUERA. EftaOo 00 P,rW ..-m",,~",'Ihl~'1~tlt s;lo
Ç(I'~t«L""'III'IIo<'_daMrrír~o
I RESOLVE
I DESI>HA.Ru 1'Ii~ OSVAlDO KO~AlES~ \l(lIJIirllv OIJ ~ 'ii>: Sw;':11r'II.lMo.nclj)illno.
,(b~~~T~,mnu'.os.h\llprilqus'Juda"~II<Jr..mV(lo~~l~ilÇoI~
do;h..Ien.;:~efO:;O!I!peI~SQodl~(ftlU'lO'""k~Irr ....1.I;lW fi1...wl5lTr,~M;,r,~:I(!o(j
~~ClJI1:;c<wfreflllÍ'ltUOul.llirodoW

I GAe~ETE OAPRfFElTAIIIUNK'PAl, 11m '»ór j~I'IU,ro!ir 1019.
lOlJROfSSJ,~CH
Pt'~I"IiIM~

PRErErruRAt.lIJNIC..,c.LO~OfllIGUfIRA
€STAOOOQ pA.I\AI\A

OECRETON".Z2Wlon
,SUM1)LA:r-.lclmi:alüM;»uaJ1leo..;»<Jl.Aww"'II:iUaI~Plvhiill.f3~I""O~~,
~~odaPnnatdG<W&$ ~r.in.
i\P1I:EFmA MUNICII't.l Df ORTIGUEftA. ENdo Ot> PiIt;lni, ~IOutO00 """'5 <ililJl,ll;t>ô, (j~
l'1l:I s.1o ~~ LatleacmloCQTIg ResubOO f'1I'I3100 Pr~, Sd."Ii1'llSir:l'lrQ®n·.

JOO1f._lO'IJ.J'~pwilDlocfeIDrf'.mtf2li18,1Io0713ol'Q....,C-V~j,i(ll~'I""ro'ic;l,~
oomQÇ(woi'.004I19.dils.oltlWiil~lo.AgJ\';ulu'a.~",~lCtlo

,rl'.(jl~.ogl~59C.,,"OI,oII2019,
lli!llli

IAIt.1·.rlCdóe·.wment:oomeallO.apa1K~OI0i:~Ot'ZII1<;.o~1.AUoe~oe
IJfSUSMOfl.AfS.jII)'t:lill)fIlaC:.):IGrf'.~.&'1.4Il.5SiSP,"'RtCCll1er;l(!f;l~e~~
ISooaIt{'(J12~lesO.~0'J8.wOQ~t?"Il·E~IiÍ.>'l'lIfilo:O~o.(f;L~!"oew>
'1'l-Jd.. "'QI....,II'\>IIl;91~(U t~"W"llIi11' wn· ... 'l:I. "Q'"",r'Qoa.'lon•• ~~~. WW'-iI'JOi,o
I imiemiUr.Qde2tdcis)atIOIide~ 1),iflI"-"1lU1rQC.'TJ~~t«>lO!U:ilAD.comf~

I
f'IIISwe\allaMuru>IIliIIIft.~i.lfaliAt»IJ(eQn."nlg,~'~~'IiM.J'ol!ÇQn$lifv.
ç;lor~Lt$(;(Im(;l~~Munq.alr+~_(ll1JZ(lI~ 11&201~
Att.2".E~lÀCloIu"'*1I11tl"''P,,.,,,,,,õe,,,,,,pWlçir.*.'.rtl1!1~jSCIsr.osiç6;:s''''1»11tan.1
GA.lItlElf DAPREfElTAMUNK;f'AL.""II ~ i-neijooe 20111

JONAIlABMA'TllEUS
OU~OO~I!oiRK:r..riQ5~

W-'!LTERLUIll.AROCCA
Seo'*I[IM~ril:ipj.lOiAgncUt~.~lIOm!r1Io

LOUROES ElAHACH

-----~~~~L__
1--- ~"" ..UH~ ...L~O.Hl"'\JflllA -

1 :::::l:::~:'::~~~!o1:~=~:!':;"f"~:r~~.~~::~~~:::::::.:.~~:
::=~:"Z~i::~§'.S~i::!%~~~f~E,;~·~-:':;'~':~;;~;::
..",.·,F..:.'"g .. "''"'" .. ,......~ ~rIo< " .... I)o,_,........_ ....i''.... ...-...':;:,:!':7',:..~~~~::z;7.::;;;;:..:~:. =:,::",!..,~.;:.:;:

, ~.. ,_., "" ''''''''_.''''''''''" ..... ~, r.<:>.""•• ~"""""", , ... r....,..._........... """"'" ... ,,',

II::~,·,.."'::·""'-"..-I e..... ", 1-"".'''1 oü,", 1I t.AoioioQ~~FSI..i""o.-"'''rõ - •..,..;;;:;:.w' 1""''>')'' ...."""' ...' ..0

, ~~c~~1:~~~~~~~,=~~:.,,~ ..~~::~~~~~~~ --
(I..~...t" (1.0 .... I~.".."~~"""L...." ...,............."

, JQUDAHMU"'U' EI.IH'~C_Ó"()~Oolio..r~e ....."n"",I)o...,."""",~. _ ... ,,_ ...... ....., .... ~ _~_ .. "'..- ""Ii._.e..........
e .~.,...Of.''''''''C''..,.........._

PRmll1JRAYVtllClPAl.DEORTtCiUEIfIA
ESTADO00 PA.fIAHA,

! DECRETON".urwm
I~O:~T~=;~~=:.';:::=O:;,"I:=~~
'"lU.lODIItlCDnOOflOOoi'.OOlmI9.\lIiIs.t:r"""Ird~IJQPôIIOIirGo.lfflO.plCllr.o::laolO~"';
0154.ll'018~.eroOU~'!lU'9.Wmctm.lPvr_l1af>woJwac(l'lll·G.:r~0D.\V'<C1()(l

l!W!ru
"".1'. FiCi~o~oe!tilb3ho:n pt,'l,!~o......-~ ~ '#IW,j Mfl:1'WROSI
MfLlO PlRElRAE Sll~A ~aQl,ç)RG rt.1_'IJ3:~~ SESS'JflRfCaneJa ~ Tr~.
, Pre"..-..w 5«JôIi "'.I3811ij ~ _ 001. ',,;\IOIII~ IX! ~ 00 fEC/IIOI..OGOEM GESTÃO
Pl)BlK;A.~rIjIStçrM'lllMIY~Iclr!Q:t,,,,,,,,.IIo~iI(lPtu:trss.o~Sol;~I'·.

,tI011201'.rOll'l'lidltab"ilI"II!;!XIoo.cn.t;.,1' 1\101ml1.o. 1!\'()7f2017 WI'''''Ji''i>~.-..stUJ:Itocr~.
kr..of'.29IlJe211il/',!OI6.\"QêIIC(;j·J'J1linc1I!a l~i'-..'IllS· PrQoo\W)J 111(11r.!OI~(l16'i}7(.!019,
Arti!'.e.s.O'C:$tnIIlI"".rpllil!Jil;ij<le""J),bII~~~~em~1W)
GA8~ETE OAPRt:F8TAIWHt;;f'AI.. fi'lIS de)inelrQIlt 2OJ~

JOJiAOASMAnlEU$
c.""CtIlO~~wR",»W'I""""",lOS

MARÇOS.t.HIELOVAAGAS1AAR11N5
S90'eI.\i:I MuniQ:I.lloe G>:i-1lll'(l

lOlJRDU6AJW:1'I
______ .~ _ ~~Ia~

"REfl:fTlIRAMUNItMOEoRooiiiiiA--­
ESTADO00 PAJWIA

t:¬ CRE10H'.U711&\9
SUMULA P,lJ('I~ wnlralllO!i' ~lIbilvPÇIIel1)o,)c oek!'rrlNII;be ciilUIr.I5~~'»S.
APREFEHAII1\JNICIPAlDE ORTK>VEflA. E~Oo do P~rlln•. ~ lI!lI)Ot- $!.;aS Ilrto,.rt;OOIl'9ii1l.
eóe~WTooOlici:lrl'.OO3Il!r.da$c')~M"nollt1lQ:u.-I'OJ,<3f1J7(Jli20~3 LItI'!1'.:1J1'111"!
!)a~GIIPtr.o,.ra.t;nl.QnlItl1~

l2rulli
"'ot.l·.F....~QCOlIIaJI)<Josy.billQtOl(lO'a.lO~~OIIW1\·IJ;Jr.IlATllErA.8R~
ClARATII WI.iQTolClaC!;RG1I".I.m.6-.!l./l Sl;SP,llR ~c.n...l cl.l.:IidI"'"""",,,o.Ir1r= SoxB
'~.8ti2ro1tiiórOO1.~ootlll'9JGeTeCNOt.0G0~MGESlÃOPuat':;:A.W1't.mo;.'o""
s.-~_aJoUv;ipefOftI'lOl..rCl:l3,Cü'lIlO"'J~T~r~ilQPtIJOo!:l:;oSt:h:rII..,s;.~:aouc'
&lI,1\I1'.'~.I!raoMOI;IDo!r.rffiln·.19ot!li2'll11.dt,')1l~I1011.lI'OP'3;liIOOalra,~QC$~
k;Grf'.~~2Inr~\8.'JVêI"'" "~7rli)18a\OO".I01~.Pr~ "l(lltJ(ln.ll'iI'J;i:r\)1~.
M.1".E~Oetrmern!fll'II!PIliI~dIl5l:.a~~".~~Q.>Il,"
GABINE1EDAPREFEJIA MUNICf'AL.i'IIll~dtj_lrQtWl(I'9

JOf'IADABMATIlM
:)r1ilQlOO~PriItIIII\liIflIQ ~~~~1l:JI, H~

~SA.'It;lOllAR~SMARTltlS
Sto~f.'o.Ir>OIliId,~

LOUROESDANAC~
PMoiUlII,mlCipI!

PREfEITURA IIIUNICf!AL DEOATICUBRA
ESTADO DO PAAAliA

,APREfE~AhI~Al[lEDRnCuuv .. ElUlJoOoP ....... i.1$)róI>CliI5~Wftw.:-

I~CO'lIeril.l$:oYLfi,I'l!I~'S$t'lIit"'-jo1~...w~CII"~0»101701ttQSOO$QI)",.01:.t.!lilI8114!1...... \lrO\r)OJ~
RESOLve

j~~~ca:~~r:·:ell=~:O:.~~:::Ç4~.=':':;;~!~'
PEIlREflO.I,rLU;rI'ól!iw\r(ilfl;l~Jl1CIIliI11ks"",-'ó. ~J;IIW1I':IoIo l~a.-)iII'1I:'I':>Oo!."llg

I ÇA~flEOAP${EFEITA~UNICf'M..f'II115dtjallti",a~201'
j LOURDESBMP.CK
I p,~~
, ~AAHCISCOLEOIjIOl\S CAJlr<EIRON~IOR

s..>u\'IiIfIOI,4:lrw;ipatCle$aU:Je
JONACABMAnlflJS

___ ~~.E~,,?JeRuolI'OOlO~

PREflITVRAIIUHICIPALOE ORTKiUEIAA
ESlADO 00 PARANÁ

PQfUARJA!1'UWPI? I
I A PREfEITA IIIJ1tC1PAl OE ORIlGUEM EstaOo da P;nnA. ~roo das iIrituçâesQ.,Jt ht '
5ao~;:oIl.l~nel\:SSed.:l~~"I)Ir~~WTl~~OOIó((l(l·1
01;.1.1l91st5D.fII'T\IIIOUXIl9

EXO~ERAR• ~. a ww:;!1)(II JAWe~f KAiJANEMAIUIHS.~ ~ CleRe1\'.
Il{>lJ.tiIll-áSl':SPJl4II"C(JrIf.09HI1IJ.S2'3.J6.~- .. ~c.o.!p<:I1ICQ<TlswoOtt,,"EFfOE
OIVISÀODEFICH,lRIDIIfDl:O, S'rnOoIQCCI ~)IIIlIlI'lllSevNrõi~'JI!~~(IN ...
00!1~""JiI~lltit'(l'\I
G...Blh'nEIlo1.PRtF ..11AMU.. ICIP.u.. .... '~".J .....'fOrJ<>2e19

LO\,IRtlESBANA(,:H
~rt'io,,~~

~AAt!CISCO LEOtlOAS CARJoIEIItOJUNIOfI
SeuI!Ül'",I.luIll~.~S-ttW

JONAOABMATliaIS
I)irWOO~l),JI'Ianll!'~a:h~rir.rtl1aI'OJIo

·ru.ttITUI'Vo.IoIII.... W..... t>rEOftnoUf'lUIfITAOOOOP __

,,. CON~OCACAo01) .ltdCI ..~ I'UU"'O .u.ucO" ........ rOR.....cAo 01 C"I),O.$'"O:~!";,;';:~~~~~:=O~ ~l v .... o- .. eP><l rIlC~""o l ''''~E ...DM o... P'lEF'irH

c """_ ... ' rt< ,. ,~I~ PSS ""'~ ....","""'* <.~ """", C(JNIIOC"1JI;l31
<". _ ... ROP'......4.... llriololn_._a; ""..'_ ,_ .....<">1:.......
.... ..,.. ""'_,.!_·o·."O·.a<V"I""'o< ""O", ,,, ,"""' ..~,_.""'.,,"';"I.

'~,' O;' ... .... ...,~ •• "" • ."...Ie_~"'""" ""_ •.• u, __

i ff.,~:;~;;;~,;;;;.;;:~;;;;~;_~.:::~::
1 (!...~ ..:::.'::~~p.Iu~ j "" fH_ .,...,. , ~..

! i:~;.;~~"~...~~.
. ~,,~ .. o "".

U'·K-....' ...,.... Y "" r..... , -[Jo"';.~~...,~;';;;:::, ';;~;~~',.,_.
~::;:-::::...v;.v:~...::::.

1',dd!lIr~ (Ir. \llInkiflh, dI.' \'\'II(;ln;;1
I."~"~"~1"'.8'

1<\111.' '1IIH'{O'I"II.,n, I~",j.. ,.., .. 100..

1',0,11.1.1'~tll.I'\'IIU\ \(·.i\. I ,,1[., NI'J j "', ·~u;" I
'..""."."" 1:"·"·"-'"''''''''l(J'I11I II ,o,u., 11'''''';'''''' """I'lk" IH" 1I\1.~~lo\)." ... I ",,,

.-'·1'1'"·.1· ... ) .... 1·.'1
\/lILJKJ:-IA ,\I"IIV\II',\ .!t!\l!I'·~U I·~;,,~IJ".\

I)flICI\). .,,,nSI.\ulII ~:\~'Im·.~

1

A~' ... !lPE:nIr~IJII... h'.lA»Of.npeClO~tvtl"lIIan."
~Rfbl-(lfiogt~ID.,.Vllinll~·EIy;RM

;",,"I\II!;'.~QflIlIIiDl PARta::PAÇÓ~S lTOA. ~:lt;I.1O Cr,P.' 1"Ml1,Q&2IIlW1Qj.I:v.a", 1
_..,Oio.-I!I~ .. ~*<:"IlI·~I"'III.'.lItirlt>'I(.oOIi/1tlG6ciill,jo~k.rl(lfMooEdI;aI".Enlr.Idõrt!l".1

I
R!'lliIao[)l'~t)3Ei.I\lrJQdt~np6~o<ltViZJoV~ ... <iQRriltqooÓIIlnlfYl:lilu.v'rl""'-ça I
OI;l_~",I)""",rdll"'-l\I.IÓI'f1;o,,,<ido.PARADAVE-NORAUlI,.r!;<Ik~ 'Ii ~ SR 3't M,rn ~\Q.s
Bai'roC"iII.çi"~,""J1iciiX,
"~OI',c...oIoI~."UbIr ... I)e"!,.. 'Ú);,,, 'IIJ~I!.IQ~rrooo:.lI)lt'''''J_'(,o(III.('Ii

·1 fo,(l(Çl~""'~r~II':E~iI®I<IJIIIIIimLl!lh'OO\,kIJ'!Vq.~"II;~'~l\lIe''''ES1\O),,1:)r:'jlTlI\'d~
OfI"IZI'"....o;<IlENI.1j'I·IjI;.J"JI."V"1C!7~ ... .\.rIol'J?"·J;Oleol.'-' ..~'" ·l!.4't~'.~

1

OEI"~WI.:N·JIS:JO"',IIiPO'ilW<Sl.ll~ ,<')i<l!l!II''';Oal&lrl)rmI~Il\[Ji'o<Ill<>,:a-~''''J]I.:'fI ~
lIiIieQl-OoiF\A'<

I.I~,... ~ "'"'" ""'r •. ~••~".{JI.,.I"'" .rr>WI"14;... ,lo., 1'.'\.i.".,~.J,.I<..,..~.oI"',,,""""" i'", ,~ ....U, ~"_'''''''',''" ,.. ...,.._ ...... ,." _"."I
1';,t~)."~~~:.~..~~:i-C::;-:"*.':·,::.:'7,~r;:'~~';:~.:-;7""'::,,.~':!~,'~,,~.~.!t~i
,Io]",,~.w I' .". UF."!I....; ....!<II)1I·\~,~~.\lõl"IIC:/"\"r.~,~_~"'-'.':11111~~"~4-'
~!1..'~~~~!;:.;,.::'.~~;:-:'::~,~~'~~~~~~.;;~:;"".~;.~:7:~.:':=:~.":",~=,:=':I
::'~~~;~~:"":~)~~~~~)~~~~~::'~=':~~:'~":'Iiri~~:·~l~;~.rI
...,~." 1\(., '-"o:. ~.~,. "".... ,OJ...:..

J~ ...... ,•• ""' .... III.d""J...,i '1( r."II _~ ...... ~
_, ...... k1.,.,., """Pt.. , ••w.....,''''''glla •• :....J.JI.... r '' '''t, ,.,p,..,..,.,,'''
:J '1~ ,jjlll}' ,6.. ,]", 1. ,lo .~ 1M,." lo ~!r. .",~ , 11 , .....s. ""
~ • ., ....... ;.0 ...c. """'."'"I·....~ 'i'rl". <Ir"" ...., ......u.

1:t:...... G¬ IOIoi. .;..,I'tNtIfOO ~,-... ~;;:Nl"C;
!4iJ'''.:!fIl PQ,..;rJ,QIõ;O'iSJI r>n- fOt<l' I'~I:";:'~'~:

CWR.AMIJItICIPALO[~ENIANIA
ESIAOODO PARANA

[)[CRfTOlECISlA1I'IOU'.OOll211'.
D"i(»l.obf~. '1ov..... ~rlll~ <kr> ''''W;'fl''Unlw. ii~.II"'~lõr;açt>t~ w ~1Ii '.mu.
""I~~ d~t 'ô~. dQí'9'I'I'l~ra~~o ~omlll'lkipioM.,m:aMi. COllIOo'll.... I~iflÇa
('I PAESOENff: OACAI-.lIlRAMU""-~~ OEI/ErI''''''liA ;>AAO)iJ.,f'QAI,'~eo.r.J$'l1rOuÇ61::
~w:~~ .....u.~~
CONSOfRAlro.,.. O.._...~na;, Jo; ~t\':1.> ""-JJ?t L~!llilu,o;,I....~ p:lOOt;) ~
i~'.OW PtIl»'.amil1'lIII 9'Y<ll"f~\I -) ~ ~1:'I'l 07:)10 3l PtIciIr LeqtStJIivJ,~f~
~r.ootiçãoOOll6~ltlJi.Yl~OOh$II\I;WNomiaM~.' 'I2:W'211OEJ;lIlUIO"it'(r~deC-or~
""f.t~«CI~
CO!6ceWô,) IIotlIa ~"" <XI IJI>;I('lIllsml r~"""'MHitlbeiet:>.1.,nU1l'~ m L'" ~
~. i"0&701".~wn~' .. ~~III'IM!!':Hik!J.~.;ê;'".m 1~
~N9?rJ"
cç~-soeR."INOOqu,r_ \'::.uI.Tl:1.'kL:ti"~ ii nlh,l';;: :~;'IOI<~"" rlloKl((r,,.i, ,,~IJ.(,~
'-~""""'Il !IlI!U'Il~ "V1r.AU>OO~~' ,l):.OII.'Qy,rg.&....~J'l:;o ~:I",'(...I."",,_..., .NI~"'"'1."'.._ .•~,.I.;,'"!u;r;.J.I(, iIIl ;;.H __~~';u'or..Jo'..,;.'"'
C(;NSOERANQO~ .... ~(I'''DII'J.l.l>IllIl.i1l1flJ I' rX:Q(3." ,:r~"'''''::lI',, ;.,~t-,,:n; Il~ l)f1,lI

~.~11tf4l:~'·I'''''''~J''''''''·~a~~I''~\1Ioiil·; "la~.~L~~II"O::I..S!)'l\_JW''IF''.\l;)()~
"'1."()o;!A~~u-·U!W.~",,,j:«tf:n ·/~h,,,,,.,~~~

!)(;CRf!OLfGt5LATNO
An. l' tI' ':~,'TI','...,..' •. (\,..;>$'.,.., ,. ~~Ir ~~~ 1~ '~~""IUi1IldYlo!dl;t1'l;j
olIo.:;,l~ ", ""WI(JI~~ .~. ,:>,,0:0," '·HI,"~ ,,> ,r.>l~ .... ,11>1':.~II"~~ .'''1'.1;,.o>s ... ~ e.J"
:1,f""'''./ ........ :lO.... ~YI'",:~ 1 ,.......""" ,;,)'"
P IIgoIlleUl'liÇÇ.P~dC"l'~ 1I3.;.1r'f:;~ ')Iol.~'_ .....!J ..".,~~.~.u...",,_.>!:
... ":<.ç,o;,.""::oIIQ .. "' ..1f<.a.~Ia', ...It.:~"'<1!
A11.1··'J~...,It!.,·~Ur!a~~·ac'~· .. _".o(II.....--·.;aI.n... ~,Ir~~
.-lo:fr..... ,"" .....:4>'~~"""bl:MY.'C'ilh"'o((<.fl~~o!),)J"""""I,)O',:'Io: ~~Ilfi"
A". f' ~ ~ r>;~\I'~Ir."I!» ~.;;.~ 00sI': 1>!:rI;J~1'~""YIIf~~ ,....'1.\ 'JM JI;I;1('A'~
!lÇ<II~~~ "'OI~~II.
~;lt'~I~eNllIeIII.qaI'll ... !lOOflU;l~iXlm~aCOflUlOe\·>lre1

GJ.5t.1rn DO ~RfSIDfm OAcÁMARAMUN!CPALOE'iElilANlA. ESTADOOOI'ARAHÀ.
EMn_jlntiroót2G19.

hENIllQUETt:IXEIAAOASIIl'iA
~~~~~~~-"P'o:H:::-;;::_~~~~ _ __j

Ç"MAAA MUNICIPAL O~ VENTA"IA
fSIAOO 00 PARANA

D(CfU'10LEGISL4.TNQH' ooa.~19
thtpõe ,obr~~rt~~k:I~at I~ CLh<j,;;iI1aS ~~~ ilQ$ ..... ~~" , WIo M'I"'~OI'n
IIopoCllf IRgIII~tNodQ""'I\I(,,)luO\> '1Pfl!o1"'".~~.s~ifiuI.
O:>R;S[jfWOJ.~I,\j...::I:'.l...JfIl(N~t.,.\i1A "~'V_'","'IjI~..!\T'WI,'1!rr;
~!.:r;Jt dI''IJiI''''''L~·)V.1r"',l\l.. ~:rtMl ~
'C()SSOJ:~OO3 jJlO:u..o "'-"-«EII_'~(."'#II1>.>!Mr~.' ~\ _.. ,v." ... ,,1.d ',' :"1)7<1\"'''''
"' ...... u""' $y,I'<"rtJ ~~ ) l' 1Pô"'*tll.14 ,~.IIilNaçi\:IP<TlIlKll:lCY.i,... ..I~1Q~"""",jItO);;);1lu
M'l<,i,r,)o;d..so.._'((u",,...,.iClo4·~
CCffSOi!~ANDO0." r#.;rIl(lJ; m:~~ I!'- ilIJ>.çit','li,) r"">:o'(, ~ ~"'fltl~&';t;
rli.'l:JI""'()pól''WIB.IAi;; (.;ol~II<;J:f.<o·.''qJ.\~ ... ~~..."OO .......", n~",r~ .......
~liII'1'P1o"i;; .. OhJO.O~"""" •• l<)c ..-...

:::0N5DERAAOJ M>'i'IC;~..,,'lil,oI~ l ..__a" .wIiiQ ~':<IIBIIj!I!lI'1~""~14 ~ (ftIs C11j:a' ;
ner1~lim~(INlIO"~~MA'~~,t\1lI~~~~ .. lIl'.rnp'H:'~lRO'1.:I.1i! ,
""'l.e;CIIIRIII>ro'I~,"'h;ri'1ll<flb_'.!l~lj)""f'IlW~~iI'lI.I

DECRETOlBllSlATNQ
AlI," C-"'.PV"C'!l'oI d<>:o,.lr,;".,\",~I<t"WII' f',pj~.'~ '>'!!'~I<:"""~ .... 'I!l1iio9c.....,,('
'':':'~!)~,~ ;':)'><~ .1_(JI!JaU"~ IAl~ ~ de "I),~.~1Ji1W1.1Vf<J.'!' _,~ i!<II" rxJI' CVI"~J.
~·.:r-<.w;.JÇ~t'..r,\,(")lJr:loll~:st:_~,;.
Pll1l!l"~follnic(lh!~eiE-.vro , ..·oh:-<rCiltI·Il'~~n:!'~ ~ ~.",~o:--:m.10'(1$>«r.;:,
~"'."!'.'l(III! '.r..~; ~(...(Ii'(\II.'-:o(\lill:.ll(1t\l~ ·.....4.'
AtI.?' ~~~ ,'\'.'("I'~H:(P<'='1I<:t"- •.•,.- ~~;>j I_r~'" "Ti'"'''''.''' .,$,1 ~oI.<II<~
('!'."fIó:'I"IJlR:n'V;:';l>R!
An l' ~S'!~ DI....oIlI .. ..,.. ", ... .H~1:.1""'" <l'o i~~'.-JI'r.-~, ·1.', "~\.' '.'1"·'11 oJl>" ~'t'
A:.;.n,~:I\rI' -
G.l.BJlETE 00 PRESiDENTE DACIUlAAAII1UNI!;!PAl[I~VEHIAJoIIA.ESlAVO 00 PAAAttA..
EM1540:j-s.gÓliM9

tI{~RIOIJt HIXflRAOASI1LIIA
P ..........

UtOICA'O 005 S1ôRVl)QR!::SP1J81':;:OSMVH"IP~5IlE PIAA!00 SUL

EO!!AlDEC9ffYOC...CAO
OSoJ:óc;Mo~~e5P\1ra'l)S~óre>ra.!!o$.oI.;w ...~dGp,.~r»QOII'I<iWO
""'1".-alS.i~10l"Q'l""1o. ... 1iiI"";.a~J\I'1IW)rJ~rty.;43C1C1l'S1!1t""""II)tal!fT\
o.lt«r'oY-óI\lub:<h;;vdvjl'rlw~~r.1Iliil'~Ih<IOiI~r~'"~leiçiíe5çe;aG~SIl;:~,~t:3 '
,,~) .. 1I.tI>OI,,~ Wll<'1.Ql, 1)iIr;~il'.adf 19(*'ef1CV\!)Je 1It1t~():,oIro)", <'(j15(ó:001
.rh(lJlllli••!(~OC'>!CIQI~"'"JOr'lI<lI00i1lQ[k;:JC....-~.ooJÇilr;rolf181'1Z®I~,1lig
51: ~~o """ __ """,.,;loJ .w~IIQ.""'''i"i"'otas 'lÇ~lItIaIti WIl'~;a .... ~rtIW.:!
'I('I~I',",,~r'll'le~ A,,;~.,,'_~W~'WKI~...rK;alJ~tlIpa~liIIltlj
1\.:i~t'o6IiIDM<' ... zaooiffl24l"" .. equauo):Ir!.~ntKQ()ptQ*\~Iltl.Gero:OJ_1IS
1"'(dIIl:eõi.:>l'torisl""~~A!:lei"lgo"I)e;!;~~!...,..~~I)Ott~.~.­
'Vi :(Y~lqlt'T()'Q II' 1'ir5PllWOOSVl·~,~~~3I'1'(''''~F~_~
A.~,Jj i),lt~~~~~,,_'\l""~('\.MOf ....[JODr,c.\t8ti;:;içdõi)nH(J1 •• l.~r,1II'(;!
~ \)!IIQ!S o.WI» Or~~ (>J ~ (c!'''f\''j.;;'V4iÇirJ 00 SorJtC8IO ~ iio.~Y;iO '1Ij ~nlf dO t>talIA:.l
jlNICI12j:>(.lI:III!daD~&CIl"'ilIi~:'PnO'lO~l·p'·C~iõmitl':»}(>'e111 ....'9"i;I
T{W;ft.~:...diI~dt:i!.:fnI

SÚMULADEREQUERIMENTO
DELICENÇAPRÉVIA

RQTIAS CONSTRUTORA E INCORPQRADQRA LTOA IOmil oobiro QUt'
,rã rt'qlJe(eI' tl SecrelariaM"_~l(ip.alrJGMeioÀI1'1b1efltl;!oe PONfA GROSSA
a LiÇe"';a prévia para IMPLANTAÇÃOOE HABITAÇÃOCOLETtvA
HORtzONTAL a ser lIl1Çriarlla\:al}ú Km. 6C'ARock.'WIPonl8í$ussa.casl~_

~"I~I(IIUIVo~\I!I~IP ...l Dr QMT1'JUE!AA
nr ...aol)(lp ...JV"I;.
OECóIi 100('_n-w~~,~

!~."::~I;;...::.;~ ..~~~f-;:'r=-.:';"..~:.~"..:.~,:~:,";.';'.......,~,o <-.~"':~~:~:.~.;""'.w'~_"::::_..,..,~:;.;.:4,:-".~.,,P .....~, ..

......,. r " .._ -..·'."""';r" ..,....,.......,..,.." ,,,,,.-..,
~;;:;:: ~";' .. : ;::"1'7 \t(IT{I.",.. O- ~""~. $ty..~ '........"" ~.'-;Jo, :;"......

.Oft ...~.o.a I ..t~~ iU~''AAtI,O,Ç~ C..R~lIllO•...,"";....-"'",. ' ...- ··~~IIOnfl,o,..:.~;·"'.. ..,._.·.......,..~i..~ ..

r'.Io ....... _"""'